46 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 18/2013/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về Quy ñịnh mức chi hỗ trợ phát lại các chương trình
phát thanh, truyền hình thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia

ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo
giai ñoạn 2012-2015 trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

  Căn cứ Quyết ñịnh số 1212/Qð-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2012 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền
núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo giai ñoạn 2012 - 2015;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 225/2012/TTLT-BTC-BKH&ðT-BTTTT ngày
26 tháng 12 năm 2012 của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và ðầu tư, Bộ Thông tin và
Truyền thông hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa,
biên giới, hải ñảo giai ñoạn 2012-2015;

Căn cứ Quyết ñịnh số 620/Qð-BTTTT ngày 31 tháng 5 năm 2013 của Bộ
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phê duyệt danh sách ñơn vị hành chính
cấp xã thuộc phạm vi ñịa bàn Chương trình mục tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở
miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo giai ñoạn 2012-2015;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 2271/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2013
của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ñề nghị ban hành nghị quyết Quy ñịnh mức chi
hỗ trợ phát lại các chương trình phát thanh, truyền hình thuộc Chương trình mục tiêu
Quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo giai
ñoạn 2012-2015 trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa –
Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh mức chi hỗ trợ phát lại các chương trình phát thanh, truyền
hình thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013 47

sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo giai ñoạn 2012-2015 trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ
thể như sau:

1. ðối tượng thụ hưởng

a) ðài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi và ðài Truyền thanh – Phát lại
truyền hình 06 huyện nằm trong Nghị quyết 30a/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính
phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững ñối với 61 huyện nghèo,
gồm: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng, Tây Trà, Sơn Tây và Minh Long.

b) ðài truyền thanh 106 xã trong danh sách ñược phê duyệt tại Quyết ñịnh số
620/Qð-BTTTT ngày 31/5/2013 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về
việc phê duyệt danh sách ñơn vị hành chính cấp xã thuộc phạm vi ñịa bàn Chương
trình mục tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới,
hải ñảo giai ñoạn 2012 – 2015  (Có Phụ lục kèm theo).

2. Phạm vi áp dụng

a) Hỗ trợ thực hiện phát lại các chương trình phát thanh, truyền hình

Áp dụng ñối với ðài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi và ðài Truyền
thanh - Phát lại truyền hình 06 huyện gồm: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng, Tây Trà, Sơn
Tây và Minh Long.

b) Hỗ trợ thực hiện phát lại các chương trình phát thanh

Áp dụng ñối với ðài truyền thanh của 106 xã thuộc 13 huyện tại Quyết ñịnh số
620/Qð-BTTTT ngày 31/5/2013 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về
việc phê duyệt danh sách ñơn vị hành chính cấp xã thuộc phạm vi ñịa bàn Chương
trình mục tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới,
hải ñảo giai ñoạn 2012 – 2015.

c) Riêng ðài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi chỉ ñược hỗ trợ khi phát
lại các chương trình phát thanh, truyền hình theo ñơn ñặt hàng của Sở Thông tin và
Truyền thông theo chỉ ñạo của Bộ Thông tin và Truyền thông.

3. Mức chi hỗ trợ cụ thể

a) Hỗ trợ phát lại các chương trình truyền hình

- Phát lại chương trình có thời lượng không quá 15 phút: 300.000 ñồng/chương trình.

- Phát lại chương trình có thời lượng trên 15 phút ñến 30 phút: 575.000 ñồng/chương
trình.

- Phát lại chương trình có thời lượng trên 30 phút: 850.000 ñồng/chương trình.

b) Hỗ trợ phát lại các chương trình phát thanh

- Phát lại chương trình có thời lượng không quá 15 phút: 150.000 ñồng/chương trình.

- Phát lại chương trình có thời lượng trên 15 phút ñến 30 phút: 287.000 ñồng/chương
trình.

- Phát lại chương trình có thời lượng trên 30 phút: 425.000 ñồng/chương trình.

48 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013

* Danh mục chương trình do Trung ương hoặc cấp tỉnh cung cấp, khung giờ
phát sóng và các chương trình ñược phát sóng theo thỏa thuận hoặc hướng dẫn của cơ
quan ñặt hàng.

4. Nguồn kinh phí thực hiện

Nguồn kinh phí thực hiện chi hỗ trợ phát lại các chương trình phát thanh, truyền
hình nêu tại Nghị quyết này ñược sử dụng từ nguồn kinh phí thuộc Chương trình mục
tiêu quốc gia ñưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải ñảo
giai ñoạn 2012 - 2015; nguồn ngân sách ñịa phương và các nguồn vốn hợp pháp
khác.

 ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

 ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh
và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

  Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

          Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI thông qua ngày 04
tháng 7 năm 2013, tại kỳ họp thứ 9./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Minh Toản

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013 49

PHỤ LỤC
Danh sách các ñơn vị thuộc ñối tượng, phạm vi áp dụng mức chi hỗ trợ phát lại các

chương trình phát thanh, truyền hình.
(Kèm theo Nghị quyết số 18/2013/NQ-HðND ngày 10 tháng 7 năm 2013

của HðND tỉnh Quảng Ngãi)

TT ðỐI TƯỢNG, PHẠM VI ÁP DỤNG
GHI
CHÚ

I PHÁT LẠI CÁC CHƯƠNG TRÌNH PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH
1 ðài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi
2 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Ba Tơ
3 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Sơn Hà
4 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Trà Bồng
5 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Tây Trà
6 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Sơn Tây
7 ðài Truyền thanh - Phát lại truyền hình huyện Minh Long
II PHÁT LẠI CÁC CHƯƠNG TRÌNH PHÁT THANH
   Huyện Bình Sơn
1 ðài truyền thanh  Xã Bình Thuận
2 ðài truyền thanh  Xã Bình Thạnh
3 ðài truyền thanh  Xã Bình ðông
4 ðài truyền thanh  Xã Bình Chánh
5 ðài truyền thanh  Xã Bình Khương
6 ðài truyền thanh  Xã Bình Trị
7 ðài truyền thanh  Xã Bình An
8 ðài truyền thanh  Xã Bình Hải
9 ðài truyền thanh  Xã Bình Phú
10 ðài truyền thanh  Xã Bình Châu
   Huyện Trà Bồng
1 ðài truyền thanh  Xã Trà Giang
2 ðài truyền thanh  Xã Trà Thủy
3 ðài truyền thanh  Xã Trà Hiệp
4 ðài truyền thanh  Xã Trà Bình
5 ðài truyền thanh  Xã Trà Phú
6 ðài truyền thanh  Xã Trà Lâm
7 ðài truyền thanh  Xã Trà Tân
8 ðài truyền thanh  Xã Trà Sơn
9 ðài truyền thanh  Xã Trà Bùi
   Huyện Tây Trà
1 ðài truyền thanh  Xã Trà Thanh
2 ðài truyền thanh  Xã Trà Khê
3 ðài truyền thanh  Xã Trà Quân
4 ðài truyền thanh  Xã Trà Phong
5 ðài truyền thanh  Xã Trà Lãnh
6 ðài truyền thanh  Xã Trà Nham
7 ðài truyền thanh  Xã Trà Xinh

50 CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013

8 ðài truyền thanh  Xã Trà Thọ
9 ðài truyền thanh  Xã Trà Trung
   Huyện Sơn Tịnh
1 ðài truyền thanh  Xã Tịnh Hiệp
2 ðài truyền thanh  Xã Tịnh Hòa
3 ðài truyền thanh  Xã Tịnh Kỳ
4 ðài truyền thanh  Xã Tịnh ðông
5 ðài truyền thanh  Xã Tịnh Khê
6 ðài truyền thanh  Xã Tịnh Giang
   Huyện Tư Nghĩa
1 ðài truyền thanh  Xã Nghĩa Lâm
2 ðài truyền thanh  Xã Nghĩa Phú
3 ðài truyền thanh  Xã Nghĩa Sơn
4 ðài truyền thanh  Xã Nghĩa An
5 ðài truyền thanh  Xã Nghĩa Thọ
   Huyện Sơn Hà
1 ðài truyền thanh  Xã Sơn Hạ
2 ðài truyền thanh  Xã Sơn Thành
3 ðài truyền thanh  Xã Sơn Nham
4 ðài truyền thanh  Xã Sơn Bao
5 ðài truyền thanh  Xã Sơn Linh
6 ðài truyền thanh  Xã Sơn Giang
7 ðài truyền thanh  Xã Sơn Trung
8 ðài truyền thanh  Xã Sơn Thượng
9 ðài truyền thanh  Xã Sơn Cao
10 ðài truyền thanh  Xã Sơn Hải
11 ðài truyền thanh  Xã Sơn Thủy
12 ðài truyền thanh  Xã Sơn Kỳ
13 ðài truyền thanh  Xã Sơn Ba
   Huyện Sơn Tây
1 ðài truyền thanh  Xã Sơn Bua
2 ðài truyền thanh  Xã Sơn Mùa
3 ðài truyền thanh  Xã Sơn Liên
4 ðài truyền thanh  Xã Sơn Tân
5 ðài truyền thanh  Xã Sơn Màu
6 ðài truyền thanh  Xã Sơn Dung
7 ðài truyền thanh  Xã Sơn Long
8 ðài truyền thanh  Xã Sơn Tinh
9 ðài truyền thanh  Xã Sơn Lập
   Huyện Minh Long
1 ðài truyền thanh  Xã Long Sơn
2 ðài truyền thanh  Xã Long Mai
3 ðài truyền thanh  Xã Thanh An
4 ðài truyền thanh  Xã Long Môn
5 ðài truyền thanh  Xã Long Hiệp
   Huyện Nghĩa Hành

CÔNG BÁO/Số 17+18/Ngày 22-7-2013 51

1 ðài truyền thanh  Xã Hành Dũng
2 ðài truyền thanh  Xã Hành Nhân
3 ðài truyền thanh  Xã Hành Thiện
4 ðài truyền thanh  Xã Hành Tín Tây
5 ðài truyền thanh  Xã Hành Tín ðông
   Huyện Mộ ðức
1 ðài truyền thanh  Xã ðức Lợi
2 ðài truyền thanh  Xã ðức Thắng
3 ðài truyền thanh  Xã ðức Chánh
4 ðài truyền thanh  Xã ðức Minh
5 ðài truyền thanh  Xã ðức Phú
6 ðài truyền thanh  Xã ðức Phong
   Huyện ðức Phổ
1 ðài truyền thanh  Xã Phổ An
2 ðài truyền thanh  Xã Phổ Phong
3 ðài truyền thanh  Xã Phổ Quang
4 ðài truyền thanh  Xã Phổ Nhơn
5 ðài truyền thanh  Xã Phổ Vinh
6 ðài truyền thanh  Xã Phổ Thạnh
7 ðài truyền thanh  Xã Phổ Châu
   Huyện Ba Tơ
1 ðài truyền thanh  Xã Ba ðiền
2 ðài truyền thanh  Xã Ba Vinh
3 ðài truyền thanh  Xã Ba Thành
4 ðài truyền thanh  Xã Ba ðộng
5 ðài truyền thanh  Xã Ba Dinh
6 ðài truyền thanh  Xã Ba Giang
7 ðài truyền thanh  Xã Ba Liên
8 ðài truyền thanh  Xã Ba Ngạc
9 ðài truyền thanh  Xã Ba Khâm
10 ðài truyền thanh  Xã Ba Cung
11 ðài truyền thanh  Xã Ba Chùa
12 ðài truyền thanh  Xã Ba Tiêu
13 ðài truyền thanh  Xã Ba Trang
14 ðài truyền thanh  Xã Ba Tô
15 ðài truyền thanh  Xã Ba Bích
16 ðài truyền thanh  Xã Ba Vì
17 ðài truyền thanh  Xã Ba Lế
18 ðài truyền thanh  Xã Ba Nam
19 ðài truyền thanh  Xã Ba Xa
   Huyện Lý Sơn
1 ðài truyền thanh  Xã An Vĩnh
2 ðài truyền thanh  Xã An Hải
3 ðài truyền thanh  Xã An Bình

------------------------------